
LUONNOS 
USKONNON, KATSOMUKSEN JA KASVATUKSEEN TUTKIMUSSEURA  
  
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024     
  
  
Johdanto  
  
Uskonnon, katsomuksen ja kasvatuksen tutkimusseura ry:n (UKKT) tarkoituksena on tukea 
ja edistää uskontojen ja katsomusten sekä kasvatuksen laaja-alaista ja monitieteistä 
tutkimusta. Vuosi 2024 oli seuran kuudes kokonainen toimintavuosi.  
  
Hallinto  
  
Seuran vuosikokous pidettiin 25.3.2024 Diakonia-ammattikorkeakoulun kampuksella os. 
Kyläsaarenkatu 2 Helsinki. Kokoukseen oli mahdollista osallistua myös etäyhteyksin 
Teams-alustalla. Puheenjohtajana toimi Jussi Murtovuori. Kokouksessa käsiteltiin 
sääntömääräiset asiat. Erovuoroiset hallituksen jäsenet Jouko Porkka, Anuleena Kimanen 
ja Jari Pulkkinen valittiin uudelleen hallitukseen kaudelle 2024-2026. Erovuoroisen 
varajäsen Ilona Lehmuksen tilalle ei valittu ketään ehdokkaiden puuttuessa. Vuosikokous 
valitsi seuran puheenjohtajaksi Jouko Porkan. Toiminnantarkastajaksi valittiin Kaisa Aitlahti 
ja Tanja Vähäoja sekä varatoiminnantarkastajiksi Mia Mäkinen ja Ilona Lehmus. 
Jäsenmaksujen suuruudeksi päätettiin henkilöjäseneltä 20 € (opiskelijajäsen maksuton) ja 
yhteisöjäseneltä 350 €.   
 
Muut hallituksen jäsenet olivat Arja Lusa, Arniika Kuusisto, Jarmo Kokkonen, Vesa Nuorva, 
Minna Valtonen ja varajäsen Tero Fleminch. Hallitus valitsi 5/2024 (21.8.2024) 
keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Anuleena Kimasen, sihteeriksi Arja Lusan ja 
rahastonhoitajaksi Tero Fleminchin. Hallitus piti toimintakauden aikana seitsemän kokous. 
Yksi kokouksista oli hybridikokous ja muut Teams-alustalla pidettyjä kokouksia. Kokoukset 
valmistelivat puheenjohtaja ja sihteeri. 
   
  
Jäsenet  
  
Seuralla voi olla henkilöjäseniä, opiskelijajäseniä ja yhteisöjäseniä. Vuoden 2024 lopussa 
seuralla oli 58 henkilöjäsentä (+2 vuodesta 2023, määrällinen tavoite vuodelle 2024 oli 70), 
9 (-2 vuodesta 2023, määrällinen tavoite opiskelijajäsentä 40) ja 10 yhteisöjäsentä (+/-0 
määrällinen tavoite 12).   
 
Jäsenhankinnan keskeinen muoto oli seminaareissa ja tapahtumissa esillä oleminen. 
Jäsenhakemuksia varten oli verkkosivuilla sähköinen lomake. Näyttää siltä, että verkossa ja 
tapahtumien yhteydessä toteutettavaa jäsenhankintaa on syytä tehostaa. Tärkeää olisi, että 
tapahtumiin osallistuvat henkilöt, jotka kokevat seuran tärkeänä, toimisivat suosittelijoina 
(jäsenhankkijoina) ja kutsuisivat jäseniksi tuntemiaan henkilöitä.  Sihteeri ja rahastonhoitaja 
ylläpitivät jäsenrekisteriä.  
  
 
 
 



Uskonto, katsomus ja kasvatus. Tieteellinen aikakauskirja.  
  
Uskonto, katsomus ja kasvatus -aikakauskirja (Journal for the Study of Religion, 
Worldviews, and Education) ilmestyi vuonna 2024 vain yhden kerran, koska juttuja ei ollut 
saatavilla enempää. Juttupula johtuu siitä, että journalilla ei ole vielä jufo-luokitusta. Jufo-
luokitukseen saamiseksi tehtiin uusi hakemus ja sen edistymistä seurattiin tiiviisti. Kielteinen 
päätös kuitenkin tuli joulukuussa 2024. 
 
Julkaistussa numerossa oli kolme vertaisarvioitua artikkelia. Aikakauskirjan toimituskunnan 
muodostivat Kati Tervo-Niemelä päätoimittaja, jäsenet Jouko Porkka ja Minna Valtonen, 
Anuleena Kimanen, Arniika Kuusisto ja Pekka Launonen. Palkkiotoimisena 
toimitussihteerinä toimi Tiia Liuski, joka aloitti tehtävässä huhtikuussa 2024.  Aikakauskirja 
on saatavilla maksuttomasti internetin kautta seuran sivuilla ja journal.fi -alustalla. Painettuja 
aikakauskirjoja on myös jaettu konferensseissa ja tapahtumissa maksuttomasti, jotta tieto 
seurasta ja aikakauskirjasta leviäisi.   
 
UKKT hyväksyttiin 26.3.2024 Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TVS) jäseneksi. TSV:n 
jäsenenä seura haki 3500€ avustusta aikakauskirjan ja viestinnän kehittämistä varten ja sitä 
myönnettiin 3680€. Avustusta on käytetty toimitussihteerin palkkioon ja seuran 
verkkosivujen uudistustyöhön sekä viestintästrategian tekemiseen.  
  
Tapahtumat ja toiminta  
  
UKKT on ollut aktiivisesti mukana useassa seminaarissa. UKKT oli ohjelmantuottajana 
Kirkon kasvatuksen päivillä 9.-11.1.2024 Jyväskylän Paviljongissa. Jouko Porkka, Jari 
Pulkkinen ja Kati Tervo-Niemelä pitivät esitelmän Nuoret, uskonto ja polarisaatio. Saman 
sisältöinen tilaisuus järjestettiin 24.-26.4.2024 NUORI2024 Tampereella. Seuran toimintaa 
markkinoitiin ja aikakauskirjoja jaettiin DIAKin ständillä. 
 
Seura osallistui Teologian ja Uskonnon tutkimuksen päivään (TUP2024) 22.-24.5.2024 
Turussa Åbo Akademi Arkenin. UKKT osallistui tapahtumaan järjestämällä avoimia 
työryhmiä teemalla ”Uskonto, katsomus ja kasvatus – traditio ja muutos / Religion, 
worldviews and education – traditions and transitions”, joissa esitelmiä oli suomeksi, 
ruotsiksi tai englanniksi. 
 
Tutkimuksen päivä pidettiin 12.11.2024 klo 13-16 DIAKin kampuksella. Tilaisuus toteutettiin 
hybiridinä. Tutkimuspäivän sisältönä olivat esitelmät: 

• Anuleena Kimanen: Pääomaa uskonnosta: islam stigmatisoidun lähiön nuorten 
muslimien voimavarana  

• Jarmo Kokkonen: Kirkon kasvatus voimavarana: nostoja kirkon 
nelivuotiskertomuksen kasvatuksen osioista 
 

Majakka-palkinto jaettiin Mirja Pitkäselle pro gradu -tutkielmalle Seitsemäsluokkalaisten 
tunnekokemukset yhteisen katsomusaineen oppitunneilla: Haastattelututkimus turkulaisissa 
yläkouluissa. Opinnäyte on tehty Turun yliopistossa uskontotieteen oppiaineessa. Palkinnon 
voittaja Mirja Pitkänen käsitteli puheenvuorossa tutkimuksensa sisältöä. 
 
Esitelmien pohjalta työskentely jatkui Kimasen ja Kokkosen puheenvuorojen pohjalta 
kanavatyöskentelynä. Tutkimuksen päivään osallistui paikanpäällä n 15  ja etänä 25 
henkilöä.  



 
Majakka-opinnäytetyöpalkinto jaettiin nyt kuudennen kerran. Anuleena Kimasen, Jari 
Pulkkisen, Saija Kronqvistin ja Eriikka Jankkon muodostama palkintolautakunta teki 
päätöksen palkituista töistä. Esityksiä palkinnon saajaksi tuli niukasti, vaikka viestintää 
tehostettiin. Hallitus keskusteli palkinnon tunnettuuden ja ehdotusten lisäämiseksi 
palkintokategorioiden lisäämisestä, jotta esitelmiä saataisiin ammattikorkeakouluista. Asiaa 
valmistellaan vuoden 2025 toimintasuunnitelman osana. 
 
  
Seuran osallistuminen tutkimushankkeisiin 
 
1 Kirkon alan opiskelijoiden identiteetti -tutkimushanke (KID) 
 
Diak toteuttaa Kirkon alan opiskelijoiden identiteetti -tutkimushanketta, jossa kootaan tietoa 
opiskelijoiden ammatillisen motivaation ja identiteetin muutoksesta vuosina 2022–2025. 
Lisäksi hankkeeseen liittyen neljä yamk-opiskelijaa tekee opinnäytetyötä, joka liittyy 
aihealueeseen. Arja Lusa on UKKT:n edustaja tutkimushankkeen ohjausryhmässä.  
 
2 Katsomusosaamisen tarve- ja asiantuntijuus kirkon toiminta-aloilla (KAT) 

Diak toteuttaa tutkimushanketta, jossa tarkastellaan kirkon kasvatustyössä 

(varhaiskasvatuksen ohjaajat ja nuorisotyönohjaajat) ja diakoniatyössä toimivien 

työntekijöiden katsomusosaamisen tarvetta ja asiantuntijuutta. Tutkimushankkeessa 

selvitetään myös, miten työntekijät haluaisivat kehittää katsomusosaamistaan sekä miten 

he arvioivat katsomusosaamiseen liittyvien osaamistarpeiden kehittyvän ja muuttuvat 

tulevaisuudessa. Tutkimushanke toteutuu vuosina 2023–2024 ja siinä on mukana neljä 

yamk-opiskelijaa, jotka tekevät opinnäytetyönsä hankkeeseen liittyen. UKKT:n edustajana 

tutkimushankkeen ohjausryhmässä toimii Anuleena Kimanen. 

 
Toiminnan kehittäminen ja viestintästrategia  
 
Seuran toimintaan on vakiintunut ohjelman ja esitelmien tuottaminen tapahtumiin ja 
konferensseihin, joiden osallistujille seuran tutkimusalan tutkimukset ovat tarkoitettu.  
 
Toimintavuoden kehittämisen painopisteenä oli viestinnän kehittäminen ja 
viestintästrategian tekeminen. Seuran verkkosivujen, some-viestinnän ja viestintästrategian 
valmistelijaksi saatiin syksyllä palkkiotoiminen Elina Hirvonen TSV:n avustuksella. 
Viestintästrategian ensimmäinen luonnos (liite 1) valmistui marraskuun kokoukseen 
(27.11.). Verkkosivujen uudistus käynnistyi. Sivut on saanut uudistuneen ilmeen ja sisältöä 
on järjestelty uudelleen ja tarpeetonta poistettu. Tapahtumiin ja jäsenhankintaan 
tarkoitettuja painotuotteita on valmistunut painettavaksi. Someviestintään (Fb) on 
valmistunut suunnitelma ja aloitettu julkaisu, jossa nostetaan kuukausittain esille journalin 
artikkeleita ajankohtaistapahtumajulkaisujen lisäksi.  
Viestintästrategian pohjana on ollut vuoden 2023 UKKT:n viestintästrategian 
valmisteluryhmän Jouko Porkka, Salla Poropudas ja Anita Ahtiainen laatima välimietintö.   
Sen pohjalta puheenjohtaja ja Hirvonen ovat laatineet viestintästrategian, jossa kirjattiin ja 
konkretisoitiin seuraavia tavoitteita:  

1. katsomuksiin liittyvän tutkimuksen edistäminen  
2. tutkimustiedon merkityksen korostaminen kirkon kentässä  



3. tutkimuksien tarjoaminen yhteiskunnan kenttään, jossa keskeistä on viesti 
uskonnon ja katsomuskasvatuksen positiivisesta vaikutuksesta   
4. positiivisen uskonnonvapauden puolustaminen yhteiskunnassa  
5. tiedon saaminen esille lasten ja nuorten kannalta mielekkäällä tavalla  
yhdistyksen jäsenmäärän lisääminen 

Marraskuun kokouksessa viestintästrategia esiteltiin ja sovittiin kommenttikierroksesta 
hallituksen jäseniltä. Viestintästrategia hyväksyttäneen tammikuun 2025 kokouksessa. 
  
Talous  
  
Seuran toiminnan taloudellinen pohja muodostuu henkilö- ja yhteisöjäsenien 
jäsenmaksuista sekä erillisistä avustuksista. Vuonna 2024 henkilöjäsenmaksuja kertyi 600 
€ euroa (vuonna 2023 810 €) ja yhteisöjäsenmaksuja 2450 euroa (vuonna 2023 2800 €), 
yhteensä 3050 €. Avustuksia ei anottu. Vuoden 2024 tilinpäätöksessä tilikauden ylijäämä oli 
354,03 euroa (v. 2023 ylijäämä oli 59,99 euroa).  
  
Yhteenveto  
  
Vuonna 2024 UKKT:n toimintaa on ollut vilkasta. Kärkituote on tieteellinen aikakauskirja. 
Aikakauskirjan toimitussihteerinä aloitti keväällä Tiia Liuski. Seura on tullut jo tutuksi monelle 
uskontojen, katsomusten ja kasvatuksen teemojen parissa työskenteleville. Vuoden 2025 
aikana journalille tulee saada jufo-luokitus. Seuran viestintästrategia valmistui ja vuoden 
2025 toimenpiteet vahvistetaan seuran toimintasuunnitelmaan. Seuran jäsenpohjaa 
pyritään kasvattamaan ja laajentamaan niin, että mukaan saadaan ekumeenisen kirjon 
lisäksi myös muihin uskontoihin sitoutuneita ihmisiä ja uskonnottomia, jotta seuran 
olemassaolon tavoite toteutuisi. Tulevina vuosina etsitään myös kansainvälisiä yhteyksiä.  
  
  
Hallitus 20.1.2025 


